

СВОДНАЯ СМЕТА
на проектные и изыскательские работы

Наименование объекта

**Капитальный ремонт многоквартирного дома по адресу:
Томская область, г. Томск, ул. Льва Толстого, 51. Капитальный ремонт
крыши.**

№ п/п	Перечень выполняемых работ	Характеристика проектируемого объекта	Ссылка на № смет	Стоимость работ, руб.			
				Изыскательских	Предпроектных	Проектных	Всего
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Обмерные работы		1	-	9 196.79	-	9 196.79
2	Проектные работы		2	-	-	94 816.50	94 816.50
			3	-	-	13 271.31	13 271.31
	Всего:			-	9 196.79	108 087.81	117 284.60
	НДС 18%:						21 111.23
	Итого:						138 395.83 ✓

Итого стоимость работ составляет Сто тридцать восемь тысяч триста девяносто пять рублей восемьдесят три копейки.

Заказчик:
Генеральный директор



С.В. Световец

Составитель сметы:

О.Г.Чернова

СМЕТА №1

Обмерные работы многоквартирного дома по адресу: Томская область, г. Томск, ул. Льва Толстого, 51

Составлена в ценах 1 квартала 2015 г.

Наименование работ	Наименование коэффициентов	Величина
1. Обмерные работы 2 категории сложности в бескаркасном здании 1 категории, объемом 9983 м3, высотой до 13 м (крыша; планы кровли).	"Справочник базовых цен на обмерные работы и обследование зданий и сооружений" Москва, 1998 г.	
	K1 базовая цена обмерных работ, т. 2	K1= 23.69
	K2 доля выполнения работ, т. 8, п. 12, 13 (10,59+1,18)/100	K2= 0.1177
	K3 объем здания/100	K3= 99.83
	K4 районный коэффициент	K4= 1.15
	K5 коэффициент индексации	K5= 28.73
	K6 коэффициент на малый объём, т. 11, п. 6	K6= 1.0
Итого стоимость обмерных работ:		9 196.79
НДС 18%:		1 655.42
Итого:		10 852.21

Итого стоимость работ по смете №1 составляет Десять тысяч восемьсот пятьдесят два рубля двадцать одна копейка.

Заказчик:
Генеральный директор



С.В. Световец

Составитель сметы:

 О.Г.Чернова

**СМЕТА №2
на проектные работы**

Наименование здания

**Капитальный ремонт многоквартирного дома по адресу:
Томская область, г. Томск, ул. Льва Толстого, 51. Капитальный ремонт крыши.**

Составлена в ценах 1 квартала 2015г.

№п/п	Характеристика предприятия, сооружения или виды работ	Обоснование цены	Расчет стоимости	Стоимость проектных работ, руб.
1	2	3	4	5
	Жилой дом V=9983 м3	Справочник базовых цен на проектные работы в строительстве "Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения" Москва.2012. Табл. 1 п. 1.4 а=200,0 в=0,006 К р.к =1,15 Кинд=3,73 (Письмо № 3691-ЛС/08 от 12.02.2015г.)	$(200,0+9983*0,006)*3,73$ $*1,15*1000$	1 114 832.47
1	Конструктивные и объемно-планировочные решения:			
		крыша	$1\ 114\ 832.47 * 0.051$	56 856.46
		кровля	$1\ 114\ 832.47 * 0.021$	23 411.48
		перекрытие (замена утеплителя)	$1\ 114\ 832.47 * 0.009$	10 033.49
2	Сметная документация		$90\ 301.43 * 0.05$	4 515.07
			Всего:	94 816.50
			НДС 18%:	17 066.97
			Итого:	111 883.47

Итого стоимость работ по смете №2 составляет Сто одиннадцать тысяч восемьсот восемьдесят три рубля сорок семь копеек.

Заказчик:
Генеральный директор



С.В. Световец

Составитель сметы:

Чернова О.Г.Чернова

**СМЕТА №3
на проектные работы**

Наименование здания

Капитальный ремонт многоквартирного дома по адресу: Томская область, г. Томск, ул. Льва Толстого, 51. Капитальный ремонт крыши.

Составлена в ценах 1 квартала 2015г.

№п/п	Характеристика предприятия,со-оружения или виды работ	Обоснование цены	Расчет стоимости	Стоимость проектных работ,руб.
1	2	3	4	5
	Жилой дом V=9983 м3	Справочник базовых цен на проектные работы для строительства. Москва.2010г. Табл. 1 п. 4 а=405,842 в=0,012 К=0,6(стадия Р) Кинд=3,73 (Письмо № 3691-ЛС/08 от 12.02.2015г.) К р.к = 1,15	$(405,842+9983*0,012)*0,6$ $*3,73*1,15 *1000$	1 352 834.52
1	Инженерное оборудование, сети инженерно-технические мероприятия:			
	Мониторинг		1 352 834.52 * 0.009	12 175.51
2	Сметы		12 175.51 * 0.09	1 095.80
			Всего:	13 271.31
			НДС 18%:	2 388.84
			Итого:	15 660.15 ✓

Итого стоимость работ по смете №3 составляет Пятнадцать тысяч шестьсот шестьдесят рублей пятнадцать копеек.

Заказчик:

Генеральный директор



С.В. Световец

Составитель сметы:

Чернова О.Г.Чернова

СВОДНАЯ СМЕТА
на проектные и изыскательские работы

Наименование объекта

**Капитальный ремонт многоквартирного дома по адресу:
Томская область, Колпашевский район, г. Колпашево,
ул. Советский север, 16. Капитальный ремонт крыши .**

№ п/п	Перечень выполняемых работ	Характеристика проектируемого объекта	Ссылка на № смет	Стоимость работ, руб.			
				Изыскательских	Предпроектных	Проектных	Всего
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Обмерные работы		1	-	8 025.34	-	8 025.34
2	Проектные работы		2	-	-	39 338.75	39 338.75
	Всего:			-	8 025.34	39 338.75	47 364.09
	НДС 18%:						8 525.54
	Итого:						55 889.63 ✓

Итого стоимость работ составляет Пятьдесят пять тысяч восемьсот восемьдесят девять рублей шестьдесят три копейки.

Заказчик:
Генеральный директор



С.В. Световец

Составитель сметы:

Чернова О.Г.Чернова

СМЕТА №1

**Обмерные работы многоквартирного дома по адресу :Томская область, Колпашевский район, г. Колпашево,
ул. Советский север, 16**

Составлена в ценах 1 квартала 2015 г.

Наименование работ	Наименование коэффициентов	Величина
1. Обмерные работы 2 категории сложности в бескаркасном здании 1 категории, объемом 1783 м3, высотой до 6 м (крыша; планы кровли).	"Справочник базовых цен на обмерные работы и обследование зданий и сооружений" Москва, 1998 г.	
	K1 базовая цена обмерных работ, т. 2	K1= 33.07
	K2 доля выполнения работ, т. 8, п. 12, 13 (10,59+1,18)/100	K2= 0.1177
	K3 объем здания/100	K3= 17.83
	K4 районный коэффициент	K4= 1.15
	K5 коэффициент индексации	K5= 28.73
	K6 коэффициент на малый объём, т. 11, п. 2	K6= 3.5
Итого стоимость обмерных работ:		8 025.34
НДС 18%:		1 444.56
Итого:		9 469.90

Итого стоимость работ по смете №1 составляет Девять тысяч четыреста шестьдесят девять рублей девяносто копеек.

Заказчик:
Генеральный директор



[Signature] С.В. Световец

Составитель сметы:

[Signature] О.Г. Чернова

СМЕТА №2
на проектные работы

Наименование здания

**Капитальный ремонт многоквартирного дома по адресу:
Томская область, Колпашевский район, г. Колпашево,
ул. Советский север, 16. Капитальный ремонт крыши.**

Составлена в ценах 1 квартала 2015г.

№п/п	Характеристика предприятия, сооружения или виды работ	Обоснование цены	Расчет стоимости	Стоимость проектных работ,руб.
1	2	3	4	5
	Жилой дом V=1783 м3	Справочник базовых цен на проектные работы в строительстве "Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения" Москва.2012. Табл. 1 п. 1.2 а=90,0 в=0,01 К р.к =1,15 Кинд=3,73 (Письмо № 3691-ЛС/08 от 12.02.2015г.)	$(90,0+1783*0,01)*3,73$ $*1,15*1000$	462 536.79
1	Конструктивные и объемно-планировочные решения:			
		крыша	462 536.79 * 0.051	23 589.38
		кровля	462 536.79 * 0.021	9 713.27
		перекрытие (замена утеплителя)	462 536.79 * 0.009	4 162.83
2	Сметная документация		37 465.48 * 0.05	1 873.27
				Всего: 39 338.75
				НДС 18%: 7 080.98
				Итого: 46 419.73 ✓

Итого стоимость работ по смете №2 составляет Сорок шесть тысяч четыреста девятнадцать рублей семьдесят три копейки.

Заказчик:
Генеральный директор



С.В. Световец

Составитель сметы:

Чернова О.Г.Чернова

СВОДНАЯ СМЕТА
на проектные и изыскательские работы

Наименование объекта

**Капитальный ремонт многоквартирного дома по адресу:
Томская область, Колпашевский район, г. Колпашево,
ул. Советский север, 23. Капитальный ремонт крыши .**

№ п/п	Перечень выполняемых работ	Характеристика проектируемого объекта	Ссылка на № смет	Стоимость работ, руб.			
				Изыскательских	Предпроектных	Проектных	Всего
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Обмерные работы		1	-	6 351.60	-	6 351.60
2	Проектные работы		2	-	-	41 024.23	41 024.23
	Всего:			-	6 351.60	41 024.23	47 375.83
	НДС 18%:						8 527.65
	Итого:						55 903.48

Итого стоимость работ составляет Пятьдесят пять тысяч девятьсот три рубля сорок восемь копеек.

Заказчик:
Генеральный директор



С.В. Световец

Составитель сметы:

О.Г.Чернова

СМЕТА №1

**Обмерные работы многоквартирного дома по адресу :Томская область, Колпашевский район, г. Колпашево,
ул. Советский север, 23**

Составлена в ценах 1 квартала 2015 г.

Наименование работ	Наименование коэффициентов	Величина	
1. Обмерные работы 2 категории сложности в бескаркасном здании 1 категории, объемом 2245 м3, высотой до 6 м (крыша; планы кровли).	"Справочник базовых цен на обмерные работы и обследование зданий и сооружений" Москва, 1998 г.		
	K1	базовая цена обмерных работ, т. 2	K1= 33.07
	K2	доля выполнения работ, т. 8, п. 12, 13 (10,59+1,18)/100	K2= 0.1177
	K3	объем здания/100	K3= 22.45
	K4	районный коэффициент	K4= 1.15
	K5	коэффициент индексации	K5= 28.73
	K6	коэффициент на малый объём, т. 11, п. 3	K6= 2.2
Итого стоимость обмерных работ:		6 351.60	
НДС 18%:		1 143.29	
Итого:		7 494.89	

Итого стоимость работ по смете №1 составляет Семь тысяч четыреста девяносто четыре рубля восемьдесят девять копеек.

Заказчик:
Генеральный директор


 _____ С.В. Световец



Составитель сметы:


 _____ О.Г.Чернова

СМЕТА №2
на проектные работы

Наименование здания

**Капитальный ремонт многоквартирного дома по адресу:
Томская область, Колпашевский район, г. Колпашево,
ул. Советский север, 23. Капитальный ремонт крыши.**

Составлена в ценах 1 квартала 2015г.

№п/п	Характеристика предприятия, сооружения или виды работ	Обоснование цены	Расчет стоимости	Стоимость проектных работ, руб.
1	2	3	4	5
	Жилой дом V=2245 м3	Справочник базовых цен на проектные работы в строительстве "Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения" Москва.2012. Табл. 1 п. 1.2 а=90,0 в=0,01 К р.к =1,15 Кинд=3,73 (Письмо № 3691-ЛС/08 от 12.02.2015г.)	$(90,0+2245*0,01)*3,73$ $*1,15*1000$	482 354.28
1	Конструктивные и объемно-планировочные решения:			
		крыша	482 354.28 * 0.051	24 600.07
		кровля	482 354.28 * 0.021	10 129.44
		перекрытие (замена утеплителя)	482 354.28 * 0.009	4 341.19
2	Сметная документация		39 070.70 * 0.05	1 953.53
			Всего:	41 024.23
			НДС 18%:	7 384.36
			Итого:	48 408.59 ✓

Итого стоимость работ по смете №2 составляет Сорок восемь тысяч четыреста восемь рублей пятьдесят девять копеек.

Заказчик:
Генеральный директор



С.В. Световец

Составитель сметы:

Чернова О.Г. Чернова

СВОДНАЯ СМЕТА
на проектные и изыскательские работы

Наименование объекта

**Капитальный ремонт многоквартирного дома по адресу:
Томская область, Колпашевский район, г. Колпашево,
ул. Советский север, 59. Капитальный ремонт крыши .**

№ п/п	Перечень выполняемых работ	Характеристика проектируемого объекта	Ссылка на № смет	Стоимость работ, руб.			
				Изыскательских	Предпроектных	Проектных	Всего
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Обмерные работы		1	-	5 253.35	-	5 253.35
2	Проектные работы		2	-	-	36 299.79	36 299.79
	Всего:			-	5 253.35	36 299.79	41 553.14
	НДС 18%:						7 479.56
	Итого:						49 032.70

Итого стоимость работ составляет Сорок девять тысяч тридцать два рубля семьдесят копеек.

Заказчик:
Генеральный директор



С.В. Световец

Составитель сметы:

О.Г.Чернова

СМЕТА №1

**Обмерные работы многоквартирного дома по адресу :Томская область, Колпашевский район, г. Колпашево,
ул. Советский север, 59**

Составлена в ценах 1 квартала 2015 г.

Наименование работ	Наименование коэффициентов	Величина	
1. Обмерные работы 2 категории сложности в бескаркасном здании 1 категории, объемом 950 м3, высотой до 6 м (крыша; планы кровли).	"Справочник базовых цен на обмерные работы и обследование зданий и сооружений" Москва, 1998 г.		
	K1 базовая цена обмерных работ, т. 2	K1=	33.07
	K2 доля выполнения работ, т. 8, п. 12, 13 (10,59+1,18)/100	K2=	0.1177
	K3 объем здания/100	K3=	9.50
	K4 районный коэффициент	K4=	1.15
	K5 коэффициент индексации	K5=	28.73
	K6 коэффициент на малый объём, т. 11, п. 1	K6=	4.3
Итого стоимость обмерных работ:			5 253.35
		НДС 18%:	945.60
		Итого:	6 198.95

Итого стоимость работ по смете №1 составляет **Шесть тысяч сто девяносто восемь рублей девяносто пять копеек.**

Заказчик:
Генеральный директор



С.В. Световец

Составитель сметы:

О.Г.Чернова

**СМЕТА №2
на проектные работы**

Наименование здания

**Капитальный ремонт многоквартирного дома по адресу:
Томская область, Колпашевский район, г. Колпашево,
ул. Советский север, 59. Капитальный ремонт крыши.**

Составлена в ценах 1 квартала 2015г.

№п/п	Характеристика предприятия, сооружения или виды работ	Обоснование цены	Расчет стоимости	Стоимость проектных работ,руб.
1	2	3	4	5
	Жилой дом V=950 м3	Справочник базовых цен на проектные работы в строительстве "Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения" Москва.2012. Табл. 1 п. 1.2 а=90,0 в=0,01 К р.к =1,15 Кинд=3,73 (Письмо № 3691-ЛС/08 от 12.02.2015г.)	$(90,0+950*0,01)*3,73$ $*1,15*1000$	426 805.25
1	Конструктивные и объемно-планировочные решения:			
		крыша	426 805.25 * 0.051	21 767.07
		кровля	426 805.25 * 0.021	8 962.91
		перекрытие (замена утеплителя)	426 805.25 * 0.009	3 841.25
2	Сметная документация		34 571.23 * 0.05	1 728.56
		Всего:		36 299.79
		НДС 18%:		6 533.96 ✓
		Итого:		42 833.75 ✓

Итого стоимость работ по смете №2 составляет Сорок две тысячи восемьсот тридцать три рубля семьдесят пять копеек.

Заказчик:
Генеральный директор



С.В. Световец

Составитель сметы:

 О.Г.Чернова

СВОДНАЯ СМЕТА
на проектные и изыскательские работы

Наименование объекта

**Капитальный ремонт многоквартирного дома по адресу:
Томская область, Колпашевский район, г. Колпашево,
пер. Юбилейный, 2. Капитальный ремонт крыши .**

№ п/п	Перечень выполняемых работ	Характеристика проектируемого объекта	Ссылка на № смет	Стоимость работ, руб.			
				Изыскательских	Предпроектных	Проектных	Всего
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Обмерные работы		1	-	6 670.53	-	6 670.53
2	Проектные работы		2	-	-	38 240.64	38 240.64
	Всего:			-	6 670.53	38 240.64	44 911.17
	Понижающий коэф-т	0.8519341					38 261.36
	НДС 18%:						6 887.04
	Итого:						45 148.40

Итого стоимость работ составляет Сорок пять тысяч сто сорок восемь рублей сорок копеек.

Заказчик:
Генеральный директор



С.В. Световец

Составитель сметы:

Чернова

О.Г.Чернова

СМЕТА №1

**Обмерные работы многоквартирного дома по адресу :Томская область, Колпашевский район, г. Колпашево,
пер. Юбилейный, 2**

Составлена в ценах 1 квартала 2015 г.

Наименование работ	Наименование коэффициентов	Величина
1. Обмерные работы 2 категории сложности в бескаркасном здании 1 категории, объемом 1482 м3, высотой до 6 м (крыша; планы кровли).	"Справочник базовых цен на обмерные работы и обследование зданий и сооружений" Москва, 1998 г.	
	K1 базовая цена обмерных работ, т. 2	K1= 33.07
	K2 доля выполнения работ, т. 8, п. 12, 13 (10,59+1,18)/100	K2= 0.1177
	K3 объем здания/100	K3= 14.82
	K4 районный коэффициент	K4= 1.15
	K5 коэффициент индексации	K5= 28.73
	K6 коэффициент на малый объём, т. 11, п. 2	K6= 3.5
Итого стоимость обмерных работ:		6 670.53
НДС 18%:		1 200.70
Итого:		7 871.23

Итого стоимость работ по смете №1 составляет Семь тысяч восемьсот семьдесят один рубль двадцать три копейки.

Заказчик:
Генеральный директор



С.В. Световец

Составитель сметы:

Чернова

О.Г.Чернова

СМЕТА №2
на проектные работы

Наименование здания

**Капитальный ремонт многоквартирного дома по адресу:
Томская область, Колпашевский район, г. Колпашево,
пер. Юбилейный, 2. Капитальный ремонт крыши .**

Составлена в ценах 1 квартала 2015г.

№п/п	Характеристика предприятия, сооружения или виды работ	Обоснование цены	Расчет стоимости	Стоимость проектных работ,руб.
1	2	3	4	5
	Жилой дом V=1482м3	Справочник базовых цен на проектные работы в строительстве "Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения" Москва.2012. Табл. 1 п. 1.2 а=90,0 в=0,01 К р.к =1,15 Кинд=3,73 (Письмо № 3691-ЛС/08 от 12.02.2015г.)	$(90,0+1482*0,01)*3,73$ $*1,15*1000$	449 625.39
1	Конструктивные и объемно-планировочные решения:			
		крыша	449 625.39 * 0.051	22 930.89
		кровля	449 625.39 * 0.021	9 442.13
		перекрытие (замена утеплителя)	449 625.39 * 0.009	4 046.63
2	Сметная документация		36 419.65 * 0.05	1 820.98
			Всего:	38 240.64
			НДС 18%:	6 883.32
			Итого:	45 123.95

Итого стоимость работ по смете №2 составляет Сорок пять тысяч сто двадцать три рубля девяносто шесть копеек.

Заказчик:
Генеральный директор



С.В. Световец

Составитель сметы:

Чернова О.Г.Чернова